
Vy a klimakterium?

přechod jsem zvládla sama
46.9%

pomohly mi přírodní preparáty
16%

musela jsem užívat hormony
12%

na přechod mám ještě čas
25.1%

Celkem hlasovalo 5099 lidí



ANKETY    31. 10. 2014

Vy a klimakterium?

První příznaky klimakteria se začínají objevovat většinou 6 až 7 let před poslední menstruací, která
přichází v průměru mezi 49. a 51. rokem života ženy a mohou dále přetrvávat i několik let. Zpočátku
se období klimakteria projevuje mírnými výkyvy v délce menstruačního cyklu a změnami intenzity
menstruačního krvácení. K tomu se brzy přidávají nepříjemné vnější příznaky – návaly horka a potu,
bušení srdce, kolísání krevního tlaku, nervozita, změny nálad, podrážděnost, únava a vyčerpání,
poruchy spánku, občasné závratě a brnění v končetinách. Později se mohou objevit příznaky, které
již souvisí s dlouhodobějšími změnami hormonálních hladin, zejména nedostatkem estrogenu.
 


